p. 79 v. 20. *Καμπαγάνον*] Theophanes Paganum nominat.

p. 80 v. 3. *μάλιστα δὲ τῶν μοναζόντων*] anno Copronymi 26, Christi praecipue 766, Indictione 4, quo in sanctissimos monachos nefandus ille saevit, et per Hippodromum ignominiose tra-

duxit. ab hoc consceleratissimo tyranno eiusque profligatissimo parente Isaurico Leone nuperi isti sacrarum imaginum effractores cum amentia perfidiam hauserunt, iisque magistris atque auctoribus gloriantur. ex horum factione vanissimus ille Nicephori scholiastes Camerarius multa in sanctissimas illas religiones earumque defensorem acerrimum Ioannem Damascenum furiosis illis in commentariis evomit, in quibus quot syllabae, totidem vel nugae vel blasphemiae sunt.

p. 81 v. 16. ἐν τοῖς καλουμένοις τάφοις] Pelagii sepulchra quae fuerint declarat Theophanes in historia Constantini patriarchae. τὸ δὲ σῶμα ἔρριψαν εἰς τὰ Πελαγίου σύροντες αὐτό· ἔνθα πρῶην μὲν ὑπῆρχεν ὁ τῆς ἀγίας μάρτυρος Πελαγίας ναός, ὃν ὁ Θεομισῆς καταλύσας καὶ τάφον καταδικῶν ποιήσας τὰ Πελαγίου ἐκάλεσεν. P 84

p. 82 v. 6. Τῷ δὲ αὐτῷ ἔτει] a. Copronymi 24, Indict. 4, Ianuarii 21 contra Bulgaros movit, ait Theophanes. revera annus eius imperii fuit 25, Christi 766. ab ea expeditione turpiter rediit Iulii 17. inde Augusti 21 totam hanc tragoediam contra orthodoxos ac praecipue monachos excitavit.

p. 83 v. 10. τούτων δὲ ἦν Ἀντίλοχος] eosdem recenset Theophanes et Paulus Diaconus. λογοθέτης τοῦ δρόμου dicitur hic a Nicephoro ὁ τῶν δημοσίων πραγμάτων τὰς ὑπομνήσεις διακομίζων, quod magistri memoriae proprium erat. qui, ut est in notitia imperii Orientalis, annotationes dictat, hoc est scripturas breves, quibus ea continentur quae principis nomine statuuntur aut confirmantur. sed et precibus respondet, hoc est responsa dictat quae princeps libellis supplicibus dederit. ad haec diplomata ad currendum nomine principis vel magistri officiorum dare muneris eiusdem fuit, a quo λογοθέτης τοῦ δρόμου dicitur est. ceterum apud Theophanem Constantinus, non Antiochus, patricius dicitur et λογοθέτης τοῦ δρόμου. cuius frater Strategius spatharius et domesticus excubitorum.

ib. v. 21. ὄρκον κατ' αὐτοῦ] Augusti 30 Indict. 4 Constantino patriarchatum abrogat ὁ δμῶννος Constantinus, eumque primum in Hieriam, inde in Principum insulam deportat. Theophanes.

p. 84 v. 3. Νικήταν δὲ] Novembris 16 die, Ind. 5, Nice-tas ab imperatore ad patriarchalem sedem evectus est. idem.

ib. v. 7. φορεῖα ἐποχούμενον] tam enim crudeliter imperatoris iussu vapularat ut incedere non posset. de eius καθαιρέσει ac accusatione Theophanes.